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Sobota, 21 marca 
18:00- ++ Maria, Henryk Sztemberg i Henryk 
18:00- Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Dawida w dniu urodzin 

   Niedziela, 22 marca- V niedziela Wielkiego Postu 

8:30-++ Michał Rybicki i zmarli z rodziny Mamosów i 
Włazińskich                                                                  - rodzina 

10:30- + Franciszek Hyciek 

12:30- O udaną operację i powrót do zdrowia dla Reginy 
19:00- ++ Barbara Gochnia (11 rocz) Wiesława Walerian 
(11 rocz) i Władysław Walerian ( 5 rocz)   
 

Poniedziałek, 23 marca 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi Surowiec z 
okazji urodzin                                                  - córka z rodziną 

19:00- Za Parafian 
 

Wtorek, 24 marca 
19:00- ++ Lucjan i Apolonia Półkośnik oraz Teresa 
Jurgielewicz 
19:00- + Małgorzata Owoc 
 

Środa, 25 marca- Zwiastowanie Pańskie 
9:00- Za podejmujących dzieło duchowej adopcji i o 
ochronę życia nienarodzonych dzieci 
19:00- + Patryk Jurek 
19:00- (ks. Rekolekcjonista) ++ Antonina, Władysław, 
Franciszek, Teodor i zmarli z rodziny 
 

Czwartek, 26 marca 
9:00- + Janina Macyszyn 
19:00- + Stanisław Borzęcki (5 rocz) 
19:00- (ks. Rekolekcjonista) O Boże błogosławieństwo dla 
Aleksandry Szewczyk z okazji urodzin 
 

Piątek, 27 marca 
9:00- O Boże błogosławieństwo dla Janiny Demchyshyn z 
okazji 85 urodzin                                                       - Jadwiga 
19:00- + Aurelia Kalinowska 
19:00-(Ks. Rekolekcjonista)  + Marek Pieczara 
 

Sobota, 28 marca 
8:30- O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Bev i Wayne 
12:00- Za Chorych Parafian (Sakrament Chorych) 
18:00- (ks. Rekolekcjonista) + Małgorzata i Jerzy Bożek 
18:00- ++ Za zmarłych z rodziny Szymański i Dancewicz 
 

   Niedziela, 29 marca- VI Niedziela Wielkiego Postu 

8:30- ++ Wiktor Zdanowicz i zmarli z rodziny 

10:30- O zdrowie i Boże bł. dla Piotra w dniu urodzin  
                                                 - brat Paweł i żona z córkami 

12:30- O Boże bł. dla Adama Hamryszczak w dniu 11 
urodzin 
19:00- ++ Irena i Stanisław Michalscy 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

22 marca 

Ez 37, 12–14; Rz 8, 8–11; J 11,1–45 
Ref: Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia.  

 
Są ludzie, którzy rozsiewają wokół siebie woń dobra. 
Taką osobą był Jezus Chrystus, przyjaciel Marty, Marii i 
Łazarza. Przyjaciel każdego z nas. To On ma władzę nad 
śmiercią. Tylko On może powiedzieć: „Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!”. Bardzo wymowne są tu ludzkie odruchy 
Jezusa: głębokie wzruszenie i płacz. Pewnie nawet 
największy „twardziel” nie ukryłby w takim momencie 
wzruszenia. Taka jest właśnie siła miłości. 

To miłość przemienia oblicze człowieka, oblicze 
świata. Przebacza, ociera niepotrzebne łzy, tuli 
rozdygotane dłonie, koi niespokojne serce. Potrafi 
dostrzec obraz i podobieństwo Boże… Kapelan jednego z 
polskich szpitali dzielił się swoim spotkaniem z 
człowiekiem chorym na AIDS. Pewnego razu udał się na 
oddział, aby odwiedzić leżących tam chorych. Gdy 
przybył do jednej z sal, na której leżał ów chory, 
zaproponował mu spowiedź. A on oburzony tą 
propozycją zaczął wołać, że Boga nie ma, bo on musi tak 
strasznie cierpieć. Bezradny kapelan usiadł przy jego 
łóżku i odruchowo chwycił go za rękę. Po pewnym czasie 
ów chory już z całkiem innym spojrzeniem powiedział: 
„Musi coś w tym być, bo jesteś pierwszym człowiekiem, 
który od kilku miesięcy chwycił mnie za rękę bez 
rękawiczki”. I poprosił o spowiedź. Ten niby drobny gest 
dokonał tak wielkiej przemiany, otworzył pełne buntu 
serce chorego. 

Miłość przemienia oblicze świata. Jakże inaczej 
wyglądałby nasze rodziny i parafie, gdyby zamiast 
smutnych, znużonych i zmęczonych twarzy, byli tam 
ludzie o pogodnych, uśmiechniętych obliczach. Tylko 
miłość może przemienić nasze serca. Miłości nie da się 
kupić ani tym bardziej znaleźć na ulicy, można nią tylko 
kogoś obdarować i wzajemnie otrzymać ją w darze. 
Miłość czysta, sprawiedliwa i mądra jest najwspa-
nialszym darem, jaki może się stać naszym udziałem w 
spotkaniu z drugim człowiekiem. Jest darem i nie 
wypływa z potrzeb człowieka. Ona dopiero rodzi 
potrzeby. Nie dlatego przecież kocham człowieka, że go 
potrzebuję, lecz dlatego go potrzebuję, że go kocham. 

Prawdę tę doskonale rozumiał św. Brat Albert, 
zwany św. Franciszkiem czasów niesprawiedliwości 
społecznej XIX wieku. Ten inżynier, leśnik, powstaniec, 
zdolny malarz - odnalazł wreszcie swoje powołanie w 
służbie najuboższym. Śpieszył na ratunek żebrakom 
spotykanym na ulicy, dostrzegając w nich oblicze 
Chrystusa cierpiącego. „Duszę swoją dawał Brat Albert 
za tych, za których w Krakowie już nikt jej dać nie chciał. 
Dosłyszał w sobie głosy znaków sakramentalnych i 
związanej z nimi nowej kapłańskiej miłości; dosłyszał 
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głosy, które wołały do niego (...) całą przerażającą potęgą 
naszej nędzy z końca XIX wieku: 
«Duszę swoją dasz?». Dał”. 

Czy potrafisz zawsze z uśmiechem służyć 
drugim? Potrzeba najpierw zobaczyć, czy obok mnie nie 
ma potrzebującego. Zobaczmy w naszym bloku, na 
naszej ulicy. Wyszukajmy ludzi starszych, samotnych, o 
których zapomnieli ich najbliżsi. Zatroszczmy się o nich. 
może trzeba dać znać księdzu. A może sami pobrudźmy 
swoje ręce, by poświęcić tym ludziom czas bez czekania, 
aż nas o to poproszą… Niech to będzie nasza 
wielkopostna ofiara dla Jezusa.   ks. Leszek Smoliński 
 
 

LEKTORZY – 21/22 MARCA 
 

  18:00- J. Pajewski, B. Pajewski 
    8:30- M. Iskra 
  10:30- J. Krysiak, S. Zacharia, M. Edgar 
  12:30- W. Potocka, Z. Pieczara, M. Łabinowicz 
  19:00- M. Sapielak, A. Wojciechowski, M. Gajewski 
 
       
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 15 marca – $ 5,450 00 
Building Fund – $1,200.00 
TIA- $870.00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

 
Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary na rok 2026 rozpoczęła się 
na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla 
naszej parafii $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane  
$ 4,121.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
GORZKIE ŻALE - polskie nabożeństwo wielkopostne 
poświęcone rozważaniu Męki Pańskiej - w każdą 
niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 18:30  
 
DROGA KRZYŻOWA - nabożeństwo 
powstałe w Jerozolimie, polegające na 
modlitewnym przejściu drogi, po której 
szedł Chrystus obarczony krzyżem. 
Zapraszamy w piątki po wieczornej 
Mszy świętej. Najbliższe nabożeństwo -  
- 27 marca- Rodzina św. Tereski 
 

SPOWIEDŹ W CZASIE WIELKIEGO POSTU 
W naszym kościele spowiedź codziennie, przed każdą 
Mszą świętą, w razie potrzeby także po skończonej 
Eucharystii. Korzystajmy z sakramentu Pojednania, w 
którym Bóg okazuje miłosierdzie grzesznikowi. 
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - SPOTKANIA 
ODNOWY W DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania 
odnowy: Nowa seria cotygodniowych 
spotkań w każdy wtorek o godzinie 
19:45. W programie piękne pieśni 
uwielbienia oraz cotygodniowa nauka. Nauki te mają na 
celu poruszenie naszego serca, abyśmy chcieli budować 
bardzo osobistą relacje z Bogiem, który autentycznie 
zmienia naszą postawę i perspektywę na wiele spraw. 
Owocami tej relacji z żywym Bogiem są między innymi 
miłości, pokój, radość i zgoda. A sami wiemy jak bardzo 
właśnie tego potrzebujemy w naszych rodzinach, 
miejscach pracy, Polonii i wspólnotach. Zapraszamy!  
Więcej informacji – 403 – 803 - 5771. 
 
 

Jak co roku, w naszej parafii Matki 
Bożej Królowej Pokoju, w 
uroczystość Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny 
zapraszamy Parafian do podjęcia 
Duchowej Adopcji. W środę, 25 
marca, podczas Mszy św. 

wieczornej, odbędzie się uroczyste przyrzeczenie 
Duchowej Adopcji dzieci poczętych a zagrożonych 
aborcją. Praktyka ta polega na odmawianiu codziennie 
jednej tajemnicy różańca lub innej dowolnej modlitwy 
np: „Ojcze Nasz” czy „Zdrowaś Maryjo” oraz specjalnej 
modlitwy (będą wyłożone przed ławkami) przez okres 
od Zwiastowania do Bożego Narodzenia, w intencji 
nienarodzonego dziecka duchowo adoptowanego. Do 
modlitwy można dołączyć dowolnie wybrane 
postanowienie postne, które jednak nie jest 
obowiązkowe. Imię dziecka duchowo adoptowanego 
znane jest tylko Bogu. Serdecznie zapraszamy parafian 
do podjęcia tej pobożnej praktyki w celu ratowania dzieci 
poczętych i zagrożonych aborcja. 
 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE rozpoczną się 25 
marca. Naszym gościem będzie ks. prof. Mieczysław 
Piotrowski, znany nam jako redaktor katolickiego 
czasopisma MIŁUJCIE SIĘ (OBECNIE: TRWAJCIE W 
MIŁOŚCI) 
Msze św. z naukami 
rekolekcyjnymi będą o 
9 rano i 7 wieczorem. 
Oczywiście będzie 
okazja do Sakramentu 
Pojednania. Rekolekcje 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
tel:403%20803%205771
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zakończą się Niedzielą Palmową, ale ks. Mieczysław 
pozostanie z nami na Wielki Tydzień i Święta 
Wielkanocne.  
UWAGA CHORZY I STARSI PARAFIANIE! W ramach 
Rekolekcji Wielkopostnych będzie dodatkowa Msza 
święta w sobotę, 28 marca, o godz. 12:00 w południe. W 
jej trakcie będzie nauka dla chorych/starszych Parafian i 
udzielimy Sakramentu Namaszczenia Chorych. 
Następnie będzie mały poczęstunek w sali parafialnej. 
Prosimy o pomoc w transporcie chorych do naszego 
kościoła na to wydarzenie… 

Już teraz wpiszmy sobie powyższe daty w swój 
kalendarz zajęć, by znaleźć czas na udział w rekolekcjach. 

 
DZIAŁALNOŚĆ KAWIARENKI 
Panie i Panowie z GRUPY PARAFIALNEJ zapraszają w 
marcu do kawiarenki. Oprócz smacznego ciasta są też 
dostępne obiady. Jednocześnie trwa proces wypieków 
ciast, które będą dostępne przed Świętami, czyli dzisiaj w 
niedziele 22 i 29 marca.  

W ramach projektu JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” 
w niedzielę 12 kwietnia 2026 o godzinie 18:00 w Domu 
Polskim wystąpi Trio Lemańczyk / Golicki / Sarnecki. 
Gościnnie wystąpi również wybitny polsko-kanadyjski 
trębacz Jacques Kuba Séguin. Trio powstało w 2023 roku 

i składa się z uznanych i wielokrotnie nagradzanych na 
międzynarodowych scenach polskich muzyków:  

Rafała Sarneckiego na gitarze elektrycznej,  

Piotra Lemańczyka na gitarze basowej i  

Adama Golickiego na perkusji.  

Zespół wykona repertuar z ich najnowszego albumu 
„NYC Session”, a także kompozycje Kuby Séguina. 
Bilety w cenie $30.00 normalne i $25.00 ulgowe (seniorzy 
i studenci) będą do nabycia przy wejściu. Zapraszamy 
miłośników dobrej muzyki. 

PIELGRZYMKA DO PORTUGALII, HISZPANI, 
ANDORRY I FRANCJI 
Pod duchowym przewodnictwem Ks. Waldemara 
Matusiaka z parafii Matki Bożej Królowej Polski w 
Scarborough, ON oraz Ks. Pawła Melczewskiego.  
POLISH GROUP 
Date: Sep 25 – Oct 6, 2026 - 12 days 
Price: CA$3,890 (Taxes & Tips Incl.) for Land Only 
Price: CA$1,000 (Flight cost) for Toronto departure 
          CA$90 OFF for non-credit card payment! 
Visiting: Lisbon, Fatima, Porto, Braga, Santiago de 
Compostela, Leon, Lourdes, Meritxell, Andorra la Vella, 
Montserrat, Barcelona 
FLIGHT ADD ON FROM OTHER CITIES MAYBE 
AVAILABLE UPON REQUEST 

Prices include everything, except lunches and insurance, 
based on double occupancy in 4* hotel accommodations 
Call us @ 905.412.2242 or 905.412.3355, toll free @ 
1.800.565.3619 during office hours: Mon-Fri. 9 am to 6 
pm EST or email: group@qstours.com for further 
information or to register. Travel arrangements by QS 
Travel & Tours Inc. affiliate of Queen Syrena Travel Inc. 
3055 Dundas St. W., #4, Mississauga, ON L5L 3R8. 

Itinerary 

Day 1 Sep 25 Board your overnight flight to Lisbon. 
Day 2 Sep 26 Arrival in Lisbon, panoramic tour with guide 
including view of Basilica of the Star, Belem Tower and 
Landmark, 25 April Bridge and Marquee of Pombal Square. 
Alos, we will visit St Jerome’s Monastery (church only). Mass at 
St Anthony church (to be confirmed). Dinner & overnight in 
Fatima. 
Day 3 Sep 27 Full day in Fatima, famous for the apparitions of 
our Lady of the Rosary to three shepherd children: Lucia dos 
Santos and her two cousins. After morning Mass we are going 
to visit the Apparition Chapel, the Basilica that contains the 
tombs of St. Francisco, St. Jacinta and sister Lucia. Later we visit 
the village of Aljustrel and the houses where children used to 
live. We stop in Valinhos, where Our Lady appeared on August 
19, 1917. We also stop at the places where the Angel of Peace 
appeared to the little shepherds in 1916, to prepare them for the 
future apparitions of the Virgin Mary. Some free time in the 
afternoon for individual activities and prayers. After dinner, 
procession with candles and overnight. 
Day 4 Sep 28 After breakfast, travel to Porto. Porto is a historic 
and varied city, from the warren of narrow streets that make up 
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the ancient Ribeira district through to the grand plaza of the 
Trindade district. The region is famed for the production of Port, 
which is still stored and matured in the vast cellars that stretch 
along the banks of the Douro River. Guided tour the city of 
Porto takes us to Porto cathedral, Porto bridge, etc. Continue 
to Braga, Portugal for private mass at Bom Jesus do Monte (to 
be confirmed). Dinner and overnight in Braga area. 
Day 5 Sep 29 After breakfast depart for Santiago de 
Compostela, where the remains of Saint James, one of the 
apostles of Jesus Christ, are buried. Private mass at the 
Cathedral of Santiago de Compostela. Afternoon walking tour 
of the city. Dinner and overnight in Santiago de Compostela 
area. 
Day 6 Sep 30 Today we travel to Burgos. Enroute, stop in Leon, 
home to many churches and cathedrals noted for their 
architecture and art. Among them is the Gothic 13th-century 
Catedral de Léon, with its towers and flying buttresses, which 
is one of the three most important Cathedral on The Way of 
Saint James (or in Spain, EI Camino de Santiago), along with The 
Burgos Cathedral and the Cathedral in Santiage de Campostela. 
Dinner and overnight in Burgos. 
Day 7 Oct 1 Morning, half day walking tour of Burgos, in the 
past capital of the Castile Kingdom for almost five hundred 
years. We visit Cathedral dedicated to Virgin Mary and we 
celebrate mass. Burgos Cathedral is a masterpiece of Spanish 
gothic architecture, declared World Heritage by UNESCO. 
Continue to Lourdes. Upon arrival dinner, procession with 
candles and overnight. 
Day 8 Oct 2 Full day in Lourdes. Time to visit the Grotto of 
Massabielle, two Basilicas and participate in the Way of the 
Cross. Time for baths and visit to the “Cachot” where 
Bernadette lived with her family in great poverty at the time of 
apparitions. After dinner procession with candles and 
overnight. 
Day 9 Oct 3 This morning, we head to Andorra. We will stop at 
Our Lady of Meritxell church in Andorra, which the patron 
saint of Andorra. The original statue dated from the late 12th 
century. However, the chapel in which it was housed burned 
down on September 8 1972, and the statue was destroyed. A 
replica can be found in the new Meritxell Basilica, designed in 
1976 by Ricardo Bofill Taller de Arquitectura. Then, guided tour 
to Andorra la Vella, the capital city of Andorra and the largest 
city, view Sant Esteve church, built in 11 centuries. Also, photo 
stop at other landmarks, such as Saint Pere Martir church, etc. 
You will have some free time for shopping in the afternoon. 
Dinner and overnight in Andorra area. 
Day 10 Oct 4 Morning, travel to Montserrat, we visit 
enchanting Benedictine monastery in Montserrat and grounds 
where we see the Statute of Our Lady of Montserrat or Black 
Madonna. We celebrate Mass. Dinner and overnight in 
Barcelona. 
Day 11 Oct 5 After breakfast we enjoy our tour of Barcelona, 
featuring the Columbus Monument, elegant tree lined 
“Ramblas” and Plaza de Catalonia, Paseo de Gracia. Mass. 
Afternoon, we visit the famous church of Sagrada Familia and 
the Cathedral of Santa Eulalia. Dinner & overnight in Barcelona. 
Day 12 Oct 6 Morning, transfer to the airport for your flight 
home. 

TOUR COST $3,890.00 INCLUDES: 
Hotel accommodation first class or superior tourist class 
based on double occupancy 
2 meals daily breakfast and dinner. 

All sightseeing & entrance fees as per itinerary with 
English/Polish speaking guides 
All tips in restaurants and hotels. 
All taxes and tips 
NOT INCLUDED IN THE TOUR: 
Air transportation. Single supplement $950.00 
Meals not specified, insurance, documentation. Drinks at 
dinners 
HOW TO BOOK: A nonrefundable deposit of $300.00 
per person is required at time of booking. Insurance 
must be purchased at time of booking. 
BALANCE OF PAYMENT 
Balance due is payable 105 days prior to departure 
For late bookings /within 105 days/ full payment is due 
immediately. 
CANCELLATION: 
If cancellation is necessary, please advise QS Travel & 
Tours immediately in writing. Cancellation charges are 
as follows: 
105 days before departure. $300.00 per person 
Between 105 and 46 days before departure 50% of the 
total cost 
45 days or less 100% of the total cost 
IF YOU CHANGE YOUR BOOKING: 
A $25 administration charge will be applied for changes 
you make to your booking outside the 90 days to 
departure period. Please note name changes are not 
allowed, and such will be treated as cancellations. 
IF QS TRAVEL & TOURS CHANGES YOUR 
BOOKING: 
QS Travel & Tours will advise you of any change we feel 
significantly alters the holiday which you have 
purchased from us. Occasionally, changes might occur 
close to departure time. In such cases, you will be 
notified as early as possible. Due to circumstances 
beyond our control, the local tour operator may have to 
make last minute 
changes in hotel or 
schedule. In case the 
standard of the 
accommodation is 
changed, QS Travel & 
Tours will offer the 
choice of a full and 
immediate refund or 
comparable alternate 
travel services acceptable to you. 
 
SZUKAM LOKATORA- Wynajmę basement suite z 
osobnym wejściem i garażem. Dzielnica Kingsland. 
Opłata do uzgodnienia. Tel:403-253-5264 
 
BABCIA NA GODZINĘ 
Uczciwa i odpowiedzialna kobieta oferuje pomoc: 
domowe gotowanie, pomoc w kuchni, lekkie sprzątanie, 
pomoc dla seniorów. Telefon: 587-973-9159 
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